



FRÜHLING FÜR IHRE GESUNDHEIT!

bis zu 65% reduziert

auf alle vorrätige Sonnenschutzartikel

15%*

Rabatt

Gültig bis 31.05.2022

* nicht auf Angebote



Allergien

Cetirizin ratiopharm 10 mg*



20 Filmtabletten
bei Allergien
Wirkstoff: Cetirizin-dihydrochlorid

2,98 €

1) statt 8,59 €
Sie sparen **65%**



Mometason ratiopharm*

Heuschnupfenspray 10 g
für Erwachsene
60 Sprühstöße
(59,80 € pro 100 g)

5,98 €

1) statt 11,53 €
Sie sparen **48%**

Allergien

Soventol HydroCortisonacetat



Creme 0,5%*
15 g (39,87 € pro 100 g)
bei allergischen und entzündlichen Hauterkrankungen

5,98 €

1) statt 9,58 €
Sie sparen **37%**



Azela-Vision*

sine Augentropfen
10 x 0,3 ml
Antiallergikum im Einzeldosisbehältnis

3,98 €

1) statt 5,78 €
Sie sparen **31%**

Magen-Darm

Iberogast Advance*



pflanzliche Auszüge, bei funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen enthält 31 Vol.-% Alkohol
50 ml (31,96 € pro 100 ml)

15,98 €

1) statt 23,69 €
Sie sparen **32%**



Rennie*

Kautabletten
24 Stück
bei Völlegefühl & Sodbrennen

3,98 €

1) statt 6,88 €
Sie sparen **42%**

Vitalität

Vomacur*



20 Tabletten
bei Schwindel, Übelkeit und Erbrechen
Wirkstoff: Dimenhydrinat

3,48 €

1) statt 6,40 €
Sie sparen **45%**

KadeFungin 3*



Kombi-packung
bei Infektionen der Scheide durch Hefepilze

7,98 €

1) statt 11,97 €
Sie sparen **33%**

Haut

Loceryl* Nagellack



Nagellack 3 ml
Direkt-Applikator
(8,33 € pro 1 ml)
bei Nagelpilz, nur einmal wöchentlich

24,98 €

1) statt 35,97 €
Sie sparen **30%**

Bepanthen* Augen- und Nasensalbe



5 g (59,60 € pro 100 g)
bei gereizten Augen und trockener Nasenschleimhaut

2,98 €

1) statt 4,59 €
Sie sparen **35%**

Haut

Bepanthen Schaumspray



75 ml (18,64 € pro 100 ml)
zur Linderung und Befeuchtung von leichten Verbrennungen und Sonnenbrand

13,98 €

2) statt 15,98 €
Sie sparen **12%**

Posterisan akut*



Salbe
25 g (43,92 € pro 100 g)
Wirkstoff: Lidocain 50 mg/g
Anwendung rektal

8,98 €

1) statt 13,99 €
Sie sparen **35%**

Angebote gültig bis 31.05.2022!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.04.2022

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

VITALE APOTHEKE

ERTL SHOPPING

Tiba Al-Rubaye e. K.
Emil-Kemmer-Str. 19
Telefon: 0951- 7000 7220
ertl@vitale-apotheke.de

real- BAMBERG HAFEN

Tiba Al-Rubaye e. K.
Emil-Kemmer-Str. 2
Telefon: 0951 - 133 91 91
real@vitale-apotheke.de

Mo bis Sa 8 - 19 Uhr

VITALE APOTHEKE

ONLINE
Einkauf zu jeder Zeit



BESTELLUNG
telefonisch, online
und email



KOSTENFREIE LIEFERUNG
bei Rezepten
und ab 14 €



AM SELBEN TAG
Bestellungen
bis 12.30 Uhr

VITALE liefert nach
Hause und ins Büro in
Bamberg und Umgebung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

! Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



ZUM MUTTERTAG GESUNDHEIT SCHENKEN!

bis zu 50% reduziert

auf Medipharma
Olivenöl Pflege-
produkte



20%*

Rabatt

Gültig bis 31.05.2022
*nicht auf Angebote

Schmerzen

IBU-ratiopharm*¹



400 akut
20 Schmerz-
tabletten

3,28
€
1) statt 6,27 €
Sie sparen **47%**

Diclox forte ratiopharm*



20mg/g Gel
150 g (7,32 € pro 100 g)
bei Verstauchungen,
Zerrungen, Prellungen
ab 14 Jahren

10,98
€
1) statt 21,99 €
Sie sparen **50%**

Vitalität

Biolectra Magnesium 300mg



liquid
14 Stück
für eine normale
Muskelelfunktion

10,48
€
1) statt 13,50 €
Sie sparen **22%**

Thermacare Wärmeauflagen



für Nacken, Schulter
7,98
€
2 Stück 2) statt 9,48 €
Sie sparen **15%**

Thermacare Wärmeauflagen



für größere Schmerzbereiche
9,98
€
2 Stück 2) statt 12,98 €
Sie sparen **23%**

Vitalität



Lasea*
28 Weichkapseln
bei innerer Unruhe,
Nervosität oder
Einschlafstörungen

16,98
€
1) statt 24,70 €
Sie sparen **31%**



Melatonin Einschlaf-
spray Dr. Theiss*
trägt dazu bei, die Einschlafzeit
zu verkürzen, einfach zu dosieren
30 ml (26,60 € pro 100 ml)

7,98
€
1) statt 9,95 €
Sie sparen **19%**

Vitalität



Compeed
Herpesbläschen-Patch
15 Stück
schnelle Hilfe bei
Lippenbläschen

9,48
€
1) statt 12,95 €
Sie sparen **26%**



Korodin*
10 ml
Herz-Kreislauf-Tropfen
mit Weißdornextrakt
enthält 60 Vol.-% Alkohol (47,80 € pro 100 ml)

4,78
€
1) statt 6,75 €
Sie sparen **29%**

Haut



Medigel
Wundreinigungsspray
bei leichten Hautschädigungen
50 ml (8,96 € pro 100 ml)

4,48
€
1) statt 6,78 €
Sie sparen **33%**



Mykosert Creme*
20 g
(37,40 € pro 100 g)
Mykosert
Creme
zur Behandlung von Haut-
und Nagelpilzinfektionen

7,48
€
1) statt 11,97 €
Sie sparen **37%**



Mykosert Spray*
30 ml
(29,93 €
pro 100 ml)
8,98
€
1) statt 13,97 €
Sie sparen **35%**

gesund am Mund



Curaprox
5460 ultra soft
3 Zahnbürsten
zur effizienten und schonenden
Reinigung der Zähne

9,98
€
1) statt 14,95 €
Sie sparen **33%**



Vigantol 1000 I.E.*
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück
zur Vorbeugung von
Vitamin-D-Mangel

6,98
€
1) statt 8,98 €
Sie sparen **22%**

Angebote gültig bis 31.05.2022!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.04.2022

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

CORONA TESTCENTER HALLSTADT

ERTL ZENTRUM
Emil-Kemmer-Str. 19
96103 Hallstadt

MARKET
Michelinstraße 142
96103 Hallstadt

CORONA SCHNELLTEST
IMMUNKARTE
ANTI-KÖRPERTEST
PCR TEST



VITALE
APOTHEKE

TERMINE
ONLINE BUCHEN
ODER VOR ORT
WWW.VITALE-APOTHEKE.DE



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen